[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02. 07.2013г.                             с. Анучино                 № 324
О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны в Анучинском муниципальном районе

В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории, Анучинского муниципального района Приморского края, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам сельских поселений Анучинского муниципального района:
1.1. Принять Положение «О создании добровольной пожарной охраны в сельских поселениях Анучинского муниципального района Приморского края»;
1.2. Утвердить реестр добровольных пожарных подразделений, добровольной пожарной, охраны в сельских поселениях Анучинского муниципального района Приморского края;
1.4.  Определить место дислокации, здание и помещения подразделений добровольной пожарной охраны на территории сельских поселений Анучинского муниципального района;
1.5. Разработать порядок взаимодействия добровольной пожарной охраны сельских поселений Анучинского муниципального района с другими видами пожарной охраны и службами.
1.5. Продолжить работу по созданию добровольной пожарной охраны в населённых пунктах сельских поселений Анучинского муниципального района, подбор кандидатов и комплектование подразделения личным составом.
2. Начальнику отдела  ГОЧС и МП Администрации Анучинского муниципального района (Ткаченко) оказать, методическую помощь главам сельских поселений Анучинского муниципального района в разработке организационных документов по созданию, обеспечению и комплектованию добровольной пожарной охраны на территории Анучинского муниципального района.
3.Постановление администрации Анучинского муниципального района от 19.04.2005 года №177 « О порядке создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных  на территории  Анучинского муниципального района» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя, главы администрации Анучинского муниципального района Топилина В.В.
Глава Анучинского

муниципального района                                        В.И. Морозов